山形県青年の家所長 殿

ボランティアサークル「nico こえ」参加同意書

参加者の所属               学年  年

参加者の氏
ふり

名
がな

私（保護者等）および上記の者（参加者）は下記の項目を確認し、上記の者が山形

県青年の家コーディネートボランティアサークル「nico こえ」（以下「本サークル」

という）へ参加し、活動することに同意します。

1.活動を通して得た情報について、本サークルの承諾なしに第三者に開示または漏洩しな

いことに同意します。

2.活動中の指導に従わなかった場合の過失について、全ての責任を負い、本サークル、指

導者、関係者にその責任を問わないことに同意します。

3.天災、不慮の事故、活動中の事故等について、ボランティア保険内での対応となること

に同意し、本サークル、指導者、関係者にその責任を問わないことに同意します。

4.活動場所までの移動について、保護者等が全ての責任を負うことに同意します。

5.本サークル活動のための連絡手段としてのみ SNS 等を使用することに同意します。その

際、指導者とファシリテーターおよび各グループリーダーと確実に連絡が取れるように

することを承諾します。また、個人情報保護の観点から、他人のアカウントへその了承

を得ずに無断で連絡しないことに同意します。加えて SNS 上で起こったトラブルは個人

間で解決することとし、本サークル、指導者、関係者にその責任を問わないことに同意

します。

6.本サークルの SNS 等、山形県青年の家および関係機関の HP・SNS 等での情報発信時に、

上記の者の個人情報（氏名や撮影された写真や動画）の掲載について、下記の通り意思

表示します。

 （どちらかに✓してください）

□承諾します   □承諾しません

２０２ 年  月  日

保護者等氏名

参加者との関係

参加者の生年月日 （西暦）    年  月  日

住所

参加者携帯番号

保護者等携帯番号

保護者等のサインおよび押印               印
※参加者が高校生以下もしくは、18 歳未満の場合、上欄の保護者等のサイン・押印が必要と

なります。その際、保護者等の方は直筆でお願いします。

■ご記入後は速やかに【山形県青年の家研修課】まで原本をご提出（持参）ください。

■皆様からご提供いただいた個人情報は、「nico こえ」の活動以外に使用いたしません。